
SMLOUVA O DÍLO č. '/ŽfófCt&SÓ'Ý' i

(dále jen „Smlouva")

Článek I.

Účel Smlouvy

Účelem této Smlouvy je řádné a včasné provedení dále specifikovaného díla

uvedeného zhotovitele dle požadavků stanovených touto smlouvou a dle požadavků které níže
uvedený objednatel specifikoval v rámci zadávacích podmínek k veřejné zakázce malého rozsahu s

názvem „Výměno povlakových podlahových krytin společných a komunikačních prostor ZŠ Pastviny
v Brně-Komíně", na základě které je tato smlouva uzavírána.

ze strany níže

Článek II.

Smluvní strany

Objednatel:

adresa:
Statutární město Brno, Městská část Brno-Komín

Vavřinecká 15, 624 00 Brno
tel:

Fax:

e-mail:

za kterého jedná Mgr. Milada Blatná, starostka

výkon autorského dozoru

na straně jedné (dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: Schenk - sportovní povrchy, spol.s.r.o.,

60737085

CZ60737085

Minská 132/100

IČ:

DIČ:

se sídlem:

registrace: Zápis v OR u KS Brno,oddíl C, vložka 17994

bankovní spojení: Komerční banka a.s., Brno -město

číslo účtu:

tel:

Fax:

e-mail:

zastoupený ve věcech smluvních Pavel Pásztor, Petr Pásztor

zastoupený ve věcech technických Pavel Pásztor, Petr Pásztor

na straně druhé (dále jen zhotovitel)

Článek lil.

Předmět Smlouvy



í‘ 1

1. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré dodávky a práce spojené se zhotovením díla dle 

zadávacích podmínek v rámci výběrového řízení, na základě kterého je tato smlouva uzavírána; tj. 

dodání dodávek, služeb a stavebních prací nutných k řádnému provedení díla spočívajícího 

ve výměně povlakových podlahových krytin společných a komunikačních prostor ZŠ Pastviny

v Brně Komíně dle návrhu řešeni podlahové krytiny, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

respektive dle zhotovitelem zpracovaného realizačního výkresu dle čl. III odst. 2 této smlouvy a

materiálů specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy, ti. v:

Odstranění a likvidaci stávajících povlakových podlahových krytin v rámci společných 

a komunikačních prostor budovy instituce Základní škola a Mateřská škola Brno, 

Pastviny 70, příspěvková organizace Pastviny70, 624 00 Brno, přičemž součástí předmětu 

plnění dle této smlouvy jsou všechny práce související s odstraněním stávajících 

povlakových podlahových krytin v rámci vymezené plochy, tj. nejen vlastní odstranění 

stávajících krytin, ale rovněž jejich úklid, odvoz a řádná likvidace provedená v souladu 

s právním řádem ČR.

Instalaci nových povlakových podlahových krytin specifikovaných v příloze č. 1 této 

smlouvy, přičemž součástí předmětu této smlouvy jsou všechny práce související s 

instalací nových povlakových podlahových krytin v rámci vymezené plochy, tj. nejen 

vlastní pořízení a instalace, ale rovněž úplná příprava podkladu k řádné instalaci. 

Vybourání a odstranění a likvidaci stávajících stavebních konstrukcí, které tvoří stávající 

žlaby/truhlíky na květiny ve vstupní hale 1. NP předmětné nemovitosti.

Předmětem plnění dle této smlouvy není celek dle technické specifikace, která tvoří přílohy této

smlouvy, nýbrž pouze veškeré práce, dodávky a služby související s:

- l.NP včetně jídelny a předsálí,

-2.NP,

- veškerými schodišti

tzn., že bude realizováno vše dle technické specifikace, která tvoří přílohy táto smlouvy, vyjma

prací, dodávek a služeb v rámci 3. podlaží.

2. Grafické podklady pro vymezení předmětu plnění dle této smlouvy byly zpracovány pouze na 
základě původní dokumentace stavby, na což byl zhotovitel upozorněn. Zhotovitel v této 
souvislosti prohlašuje, že sena místě plnění seznámil se skutečnými rozměry a rozsahem 
požadované realizace, přičemž případná odchylka skutečného stavu, která vyplyne během 
realizace plnění, nebude mít vliv na cenu plnění dle čl. VI. této smlouvy. Součástí předmětu 
plnění dle této smlouvy a celkové ceny tak je rovněž zpracování a předání realizačního 
kladečského výkresu ze strany zhotovitele, který bude po podpisu této smlouvy vypracován 
zhotovitelem předložen objednateli k odsouhlasení autorem architektonického návrhu, zda je 
s tímto návrhem v základním rámci souladný, čímž není dotčena možnost vizuálního odchýlení se 
od předmětného návrhu. Pokud k tomuto odsouhlasení ze strany objednatele respektive ze 
strany autora poskytnutého architektonického návrhu pro závažný nesoulad s předloženým 
návrhem nedojde, bude tento realizační výkres ze strany zhotovitele opraven, a to i opakovaně.

3. Zhotovitel se zavazuje Dílo provést v rozsahu, kvalitě a termínech daných touto smlouvou, 

uváděnou technickou specifikací, příslušnými právními předpisy, technickými normami v kvalitě 

těmto normám a předpisům odpovídající.

2



4. Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a zaplatit jeho dohodnutou''Ť cenu,

Článek IV.

Místo plnění

1. Místo plnění je Základní škola a Mateřská škola Brno, Pastviny 70, příspěvková 

Pastviny70, 624 00 Brno. Zhotovitel se před podpisem Smlouvy seznámil s faktickým stavem 

místa plnění a prohlašuje, že je mu tento stav a podmínky pro provedení Díla znám, 

schopen řádně a včas Dílo v plném rozsahu provést.

2. Zhotovitel zajistí na vlastní náklady a nebezpečí veškeré zařízení a technické zázemí místa plnění, 

nezbytné pro provedení Díla.

organizace

a ze je

Článek V.

Termín plnění

1. Dílo bude zhotovitelem provedeno v termínu od 1. 7. 2017 do 23. 8. 2017.

2. Staveniště pro provedení Díla předá objednatel zhotoviteli 1. 7. 2017, o čemž bude proveden 

zápis ve stavebním deníku podepsaný pověřenými zástupci obou smluvních stran. Pokud bude 

termín zahájení prací písemně dohodnut na jiný termín, staveniště bude předáno v den zahájení 

prací. V případě, že objednatel nesplní termín k předání staveniště, pak se závazek zhotovitele, 

pokud jde o čas plnění, prodlužuje o stejný počet dní, kolik činilo prodlení objednatele 

s předáním staveniště. V případě, že zhotovitel nesplní termín předání staveniště, termín 

ukončení prací se nemění.

3. Zhotovitel splní svůj zavazek provést Dílo řádným dokončením a předáním Díla objednateli. Dílo 

se považuje za řádně dokončené, pokud je provedeno bez vad a nedodělků, má vlastnosti 

stanovené právními předpisy, touto Smlouvou, normami ČSN i jinými normami, které mohou být 

k Dílu uplatněny,

4. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně písemně informovat objednatele o veškerých okolnostech, 

které mohou mít vliv na termín provedení Díla.

Článek VI. 

Cena Díla

1. Cena za Dílo, se stanoví dohodu smluvních stran na částku 2 145 550,- Kč bez DPH, DPH ve výši 

platné v den uskutečněného zdanitelného plnění, tj. 450 565,50,-Kč, tj.

DPH.

2. Cena za Dílo je sjednána na základě závazného rozpočtu a jedná se o cenu celkovou 

a nepřekročitelnou.

2 596 115,50,-Kč vč.

3



r* '

3. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele na provedení Díla, zejména zpracování 

podkladů a dokumentací, materiál, dodávky, doprava a veškeré práce, vč. odvozu a likvidace 

odpadu a úklidu.

4. Cena za provedeni Díla je cenou pevnou, zaručenou a nemůže být zvýšena ani proto, že si Dílo 

vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno. Zhotovitel přebírá nebezpečí 

změny okolností ve smyslu ust. § 2620 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále rovněž jen „občanský zákoník").

Článek VII. 

Platební podmínky

1. Cena za Dílo uvedená v článku VI. této Smlouvy je splatná na základě faktury, kterou bude 

zhotovitel oprávněn vystavit po předání řádně dokončeného Díla, bez jakýchkoliv vad a 

nedodělků. Přílohou faktury bude předávací protokol podepsaný oběma stranami a vzájemně 

odsouhlasený písemný soupis prací a dodávek. Faktura bude obsahovat následující fakturační 

údaje:

Odběratel: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, BRNO-MĚSTO, 602 00 BRNO 

2, IČ: 44992785, DIČ: CZ44992785

Konečný příjemce - doručovací adresa: Městská část Brno-Komin, Vavřinecká 15, 624 00 Brno

2. Splatnost faktury je dohodnuta na 30 dnů od jejího doručení objednateli. Faktury vystavené 

zhotovitelem budou placeny na účet zhotovitele uvedený v Článku 2.

3. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona 235/2004 Sb. o dani z přidané 

hodnoty, ve znění platném ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

4. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji v době 

splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se zaplacením; doba 

splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněné či opravené faktury.

Článek Vlil. 

Provádění Díla

1. Dnem převzetí staveniště odpovídá zhotovitel za prostory místa zhotovení Díla, a to až do 

okamžiku převzetí Díla objednatelem.

2. Zhotovitel je zodpovědný za řádnou ochranu svých prací po celou dobu jejich provádění a dále za 

ochranu veškerých výrobků, nářadí a materiálu, které dopravil na stavbu, přičemž tuto ochranu 

zajišťuje na své vlastní náklady. Zhotovitel je oprávněn zabezpečit provádění díla třetími k tomu 

způsobilými osobami. I v těchto případech nese zhotovitel plnou odpovědnost za plnění této 

smlouvy a provádění díla.

3. Za ochranu zdraví a bezpečnost práce všech osob během provádění díla po celou dobu od 

převzetí staveniště do předání Díla odpovídá zhotovitel. Po celou dobu provádění Díla zajistí 

zhotovitel bezpečnost práce a provozu, zejména dodržování předpisů o bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci a požární ochrany na pracovišti a ekologie a odpovídá za škody vzniklé jejich

4



porušením jemu, objednateli, nebo třetím osobám. Objednatel je oprávněn dát zhotoviteli příkaz 

k odstranění nedostatků a pokud nebudou ve stanovené lhůtě odstraněny, je oprávněn 

rozhodnout o přerušení prací na Díle do doby jejich odstranění. Zhotovitel nemá v takovém

případě nárok na odškodnění ani se neprodlužuje doba na dokončení Díla. Zhotovitel zabezpečí 

proškolení svých pracovníků z BOZP, vybaví své pracovníky ochrannými pracovními pomůckami.

4. Zhotovitel bude ve věcech plnění této Smlouvy spolupracovat se zástupcem objednatele a 

poskytne jim veškeré nezbytné informace, které mohou být vyžádány v rámci koordinace prací 

při provádění Díla.

5. Zhotovitel je povinen vést v souladu se stavebním zákonem (č. 183/2006 Sb.) a prováděcími 

předpisy k němu, stavební deník. Do tohoto deníku bude zhotovitel denně zapisovat všechny 

skutečnosti rozhodné pro plnění Smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, 

zdůvodnění případných odchylek od této Smlouvy, stavy pracovníků, údaje o klimatických 

podmínkách atd. Tento deník musí být uložen u zhotovitele na staveništi, na místě přístupném ke 

kontrole objednatelem minimálně po dobu provádění prací. Objednatel je oprávněn připojovat 

k zápisům v deníku svá stanoviska a činit další zápisy, které souvisí s plněním předmětu Smlouvy, 

zejména použití materiálů a stavebních postupů. Do stavebního deníku jsou dále oprávněni činit 

zápisy autorský dozor objednatele. Originál tohoto deníku předá zhotovitel po dokončení Díla 

objednateli.

6. Objednatel, resp. jím pověřená osoba je oprávněna kontrolovat provádění Díla a zhotovitel je 

povinen poskytnout mu ktomu veškerou nezbytnou součinnost. Pokud objednatel zjistí, že 

zhotovitel provádí Dílo v rozporu se svými povinnostmi, má objednatel právo upozornit 

zhotovitele na zjištěné vady, vyzvat jej k jejich odstranění Zhotovitel nejpozději do 3 dnů po 

obdržení výzvy k odstranění vad, provede prohlídku a v přiměřené lhůtě, ne delší než 7 dnů 

zjištěnou vadu odstraní. Jestliže zhotovitel ve stanovené lhůtě vady (závadný stav) neodstraní, 

považuje se takové jednání zhotovitele za podstatné porušení Smlouvy a objednatel je oprávněn 

odstoupit od Smlouvy. V průběhu provádění Díla se rovněž (minimálně jednou týdně) konají 

kontrolní dny, které svolává objednatel. Závěry kontrolních dnů musí strany zapsat do stavebního 

deníku.

7. Zhotovitel zabezpečuje veškerá veřejnoprávní rozhodnutí nutná podle příslušných právních 

předpisů k řádnému provádění Díla, zejm. je povinen zabezpečit na svůj náklad a na své riziko 

veškerá povolení k užívání veřejných ploch dotčených prováděným Dílem, jsou-li takové.

Článek IX 

Staveniště

1. O předání a převzetí staveniště sepíší obě smluvní strany zápis ve stavebním deníku. Staveniště 

musí být prosto veškerých překážek a práv třetích osob.

2. Od převzetí staveniště odpovídá zhotovitel za zajištění pořádku nejen na staveništi, ale i na jím 

používaných přilehlých komunikacích, za střežení staveniště a zajištění bezpečnosti na něm, a to 

až do předání Díla objednateli.

3. Zhotovitel je povinen řádně označit staveniště v souladu s obecně platnými právními předpisy 

(Zhotovitel není oprávněn umísťovat na staveniště jakékoliv informační nápisy, reklamní plochy

5



nebo jiné věci obdobného charakteru s výjimkou výše uvedeného označení nebo jen po 

předchozím písemném svolení objednatele).

4. Všechny plochy dotčené prováděním Díla a eventuální škody způsobené v souvislosti s výstavbou 

musí být zhotovitelem po skončení jeho prací zahlazeny a uvedeny do původního stavu na jeho 

náklady.

5. Materiál odstraněný při prováděni díla zůstává ve vlastnictví objednatele a zhotovitel je povinen 

tento materiál předat objednateli. Objednatel se prostřednictvím svého zástupce vyjádří, zda 

materiál požaduje ponechat, či zda jej má zhotovitel vlastním nákladem odvézt a zlikvidovat.

6. Zhotovitel je povinen nejpozději do 1 dne od předání a převzetí Díla staveniště vyklidit a předat 

objednateli. O vyklizení staveniště sepíší strany protokol.

Článek X.

Prověrka zakrývaných prací

7. Práce a konstrukce, které budou při další realizaci Díla zakryty, budou prověřeny oprávněným 

zástupcem objednatele na prokazatelnou výzvu zhotovitele, učiněnou zápisem do stavebního 

deníku nejméně tři dny předem.

Článek XI.

Přechod nebezpečí na Díle

1. Nebezpečí škody na Díle nese zhotovitel, a to až do předání Díla objednateli. Jestliže však 

objednatel převzal dílo s vadami, přechází nebezpečí škody na díle na objednatele odstraněním 

všech vad uvedených v předávacím protokolu.

Článek XII 

Předání Díla

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným dokončením a předáním objednateli v 

místě plnění. K převzetí Díla je zhotovitel povinen vyzvat objednatele 5 dnů předem, a to 

písemně či e-mailem na adresy uvedené v článku II Smlouvy.

2. O předání Díla bude sepsán zápis o předání Díla, který musí obsahovat alespoň zhodnocení 

kvality předávaného Díla, soupis vad a nedodělků, pokud je předávané Dílo vykazuje, způsob 

odstranění případných vad a nedodělků, lhůtu k odstranění případných vad a nedodělků, podpisy 

zástupců obou Smluvních stran a autorského dozoru (jehož přítomnost zajistí objednatel), kteří 

předání a převzetí Díla provedli.

3. Drobné vady a nedodělky, které nebrání bezpečnému užívání Díla, nejsou důvodem pro 

nepřevzetí Díla objednatelem. Objednatel je však vždy oprávněn odmítnout převzetí Díla 

v případě, že Dílo vykazuje funkční, vzhledové nebo estetické vady nebo nedodělky, jejichž 

následné odstraňování po předání Díla by vyžadovalo omezení či narušení užívání prostor v místě 

plnění. Zhotovitel může vystavit fakturu teprve po odstranění všech vad a nedodělků.

4. Nedílnou součástí předávaného Díla bude dokumentace skutečného provedení a všechny další 

dokumenty související s provedením Díla (především doklady o shodě, doklady o poplatcích za

6



skládku, prohlášení o použitých materiálech z hlediska životního prostředí 

nezávadnosti, originál stavebního deníku, záznamy o kontrolách díla, včetně jeho zakrytých částí, 

doklady prokazující způsob, jakým naložil s jednotlivými druhy stavebního odpadu 

zakázce, apod.). Jestliže tyto doklady zhotovitel objednateli nepředá, je objednatel oprávněn 

odmítnout převzetí díla, nedohodnou-li se strany jinak.

Článek XIII.

Záruka za jakost

1. Na Dílo poskytuje zhotovitel záruku za jakost ve smyslu § 2113 občanského zákoníku delší, pokud

je taková delší záruka výslovně uvedena v nabídce zhotovitele, na základě které je tato smlouva 

uzavírána.

2. Pokud je uvedena v záručním listu či dodacím listu záruka delší, než je sjednána touto smlouvou

platí tato záruka delší. '

a zdravotní

na dané

3. Smluvní strany se dohodly, že při vyřizování reklamace budou preferovat bezplatné odstranění

se zavazuje odstranit oprávněnou vadu vždy bez zbytečného
odkladu, nejpozději do 14 dnů od přijetí písemné nebo e-mailové reklamace. V případech, kdy 

nebude z objektivních důvodů možné vadu odstranit v takto stanovené lhůtě, 

přiměřenou delší lhůtu.

4. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad, nebo pokud zhotovitel 

odmítne vady odstranit, je objednatel oprávněn tyto odstranit ktomu odborně kvalifikovanou 

osobou a zhotovitel je povinen objednateli uhradit náklady vynaložené na odstranění vad, a to do 

30 dnů ode dne jejich písemného uplatnění u zhotovitele. Náklady za odstranění vad dle 

předchozí věty budou účtovány podle aktuálně platného ceníku RTS + 10%, pokud objednatel 

neprokáže odůvodněnost a nezbytnost vyšších vynaložených nákladů.

5. Pokud by se v záruční době vyskytly vady, je objednatel povinen reklamovat je u zhotovitele e

mailem či písemně. Případné rozpory, zda se jedná o vadu prací zhotovitele nebo 

strany nechají posoudit znalcem. Náklady spojené s posudkem znalce uhradí ta smluvní 

jejíž názor na vady podle znalce neobstál.

6. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly po převzetí způsobeny objednatelem, nedodržením 

návodů k obsluze a údržbě, nesprávnou či nedostatečnou údržbou, neoprávněným (úmyslným či 

nedbalostmm) zásahem třetí osoby, požárem, jinou přírodní katastrofou nebo 

neodvratitelnou událostí.

vad zhotovitelem. Zhotovitel

strany si dohodnou

ne, smluvní 

strana,

jmou

Článek XIV.

Ujednání o smluvní pokutě, úrok z prodlení

1. V případě nedodržení termínu vyklizení staveniště a uvedení do náležitého stavu se zhotovitel 

zavazuje objednateli uhradit smluvní pokutu výši 0,5 % z celkové ceny za dílo včetně DPH Kč 
dle této smlouvy za každý, byť jen započatý den prodlení. Zhotovitel je si vědom potřeby 

objednatele disponovat řádně provedeným dílem (podlaha školní budovy) nejpozději počátkem 

školního roku 2017, přičemž nárok na náhradu případné škody v důsledku prodlení s dokončením

ve

7



díla a termínem vyklizení staveniště není sjednáním ani úhradou stanovené smluvní pokuty 

dotčen.

2. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s termínem odstranění vad a nedodělků uvedených 

v protokolu o předání a převzetí díla nebo s termínem odstranění vad a nedodělků 

reklamovaných v záruční době, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den 

prodlení.

3. Za prodlení s úhradou ceny Díla se sjednává smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky 

za každý den prodlení.

4. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemného vyúčtování její výše.

Článek XV.

Odstoupení od Smlouvy

1. Odstoupit od Smlouvy může objednatel nebo zhotovitel při podstatném porušení této Smlouvy 

druhou smluvní stranou. Podstatným porušením Smlouvy, při kterém druhá smluvní strana je 

oprávněna od Smlouvy odstoupit je zejména:

provádění Díla zhotovitelem v rozporu se Smlouvou, nebo technickými normami a právními 

předpisy a to i přes výzvu objednatele k odstranění závadného stavu (zjištěných nedostatků);

Prodlení zhotovitele s dokončením Díla přesahující 7 kalendářních dnů,

prodlení objednatele se zaplacením faktury, a to po uplynutí 15 dní od doručení písemné 

výzvy k úhradě zhotovitele objednateli;

přerušení prací zhotovitelem trvající déle jak 10 dní bez vážného důvodu;

prodlení objednatele s předáním staveniště po dobu delší než 7 kalendářních dnů;

prohlášení úpadku jedné či druhé smluvní strany.

2. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní straně a jeho účinky se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. V případě odstoupení od smlouvy kteroukoli ze 

smluvních stran, je zhotovitel povinen zabezpečit Dílo po celou dobu přerušení prací.

Článek XVI. 

Závěrečná ustanovení í

1. Zhotovitel je povinen disponovat pojistnou smlouvou s pojištěním odpovědnosti 
za škodu na majetku objednatele a třetích osob při realizaci plnění díla dle této smlouvy ve výši 
alespoň 5 000 000 Kč.

2. Změna této Smlouvy nebo dodatky k ní, včetně dodatků týkajících se víceprací, musí být 

provedeny výhradně písemnou formou odsouhlasenou a podepsanou oběma smluvními 

stranami.

3. Zhotovitel je povinen poskytnout všem oprávněným osobám nezbytnou součinnost pro výkon 

finanční kontroly ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve

8



veřejná správě

předpisů,

účelem

a o

související s

4. Zhotovitel se zavazuje uchovávat odpovídajícím způsobem
Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů

souladu se zákonem ě. 563/1991 Sb., o účetnictví,

dokumentaci související s plněním této smlouvy ’

5. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele p

osobu.

v souladu se zákonem č. 499/2004

znění pozdějších předpisů

ve zněm pozdějších předpisů, veškerou

minimálně po dobu 10 let.

z ve
, a v

ostoupit svá práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí

6. Smluvní strany se dohodly, že v

této Smlouvy v plném rozsahu.

7. Případná neplatnost některého ustanovení této Smlouvy nemá

nedař6"'' " kterék°HV UStan°Vení tét0 Smlouvy

neplatným, smluvn, strany se zavazují bez zbytečných odkladů u,

Platným a účinným ustanovením, které bude svým obchodním

neplatnému nebo neúčinnému

případě nástupnictví jsou právní nástupci vázáni ustanoveními

následek neplatnost ostatních

se stane neúčinným nebo

nahradit takové ustanovení novým

-i a právním smyslem co nejbližší

za

ustanovení.

S. Statutární město Brno, MČ Brno

dodržovat ustanovení zákona
- Komín je při nakládání

č. 106/1999 Sb.,
s veřejnými prostředky

o svobodném přístupu k informacím

'to zákona}.

povinno

ve znění

10. Tato Smlouva je vyhotovena
každá smluvní strana.

11. Nedílnou součástí této Smi

smluv a o registru

ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel
a 1 obdrží zhotovitel

ouvy jsou její Přílohy:

12. Smluvní strany prohlašuji, žc tuto Smlouvu

srozumitelně, nikoliv v tísni či za

obsahem připojují svá podpisy.

uzavřely po vzájemném
nápadně nevýhodných podmínek

projednání vážně a

důkaz souhlasu s jejíma na

13. Doložka ve smyslu ustanovení § 41 zákona č

Tato smlouva byla schválena Radou MČ Brno-Kornín
usnesením k bodu č. 25

■ 128/2°00 Sb., o obcích v platném znění:

na 15. schůzi konané dne 14.6.2015 pod

V Brně

2a objednatele

Mgr. Milada Blatná, starostka 2a zhotovitele

Pavel Pásztor, jednatel společnosti
: no

WMM?!VKt,yiSDoLaffí

l MinsKá 132/100,

. 'mm

9I;
wpwfl&sn 616 00 Brno

'C: 60737086 DIČ;CZM737085
‘••tf.iaS* íei,-



Příloha č. 1
Technická specifikace materiálů povlakových podlahových krytin společných a komunikačních prostor 

ZŠ Pastviny v Brně Komíně

Příloha č. 2 v v
Návrh barevného řešení podlahové krytiny komunikačních prostor v budově ZŠ a MŠ Brno, Pastviny 

70 v Komíně, Bc. Monika Nedbalova

10



POVLAKOVÉ PODLAHOVÉ KRYTINY 

ZŠ PASTVINY BRNO-KOMÍN

TECHNICKÁ SPECIFIKACE NAVRŽENÝCH MATERIÁLŮ

Gerflor Taralay impression

Zátěžová heterogenní vinylová krytina v rolích. Rubová vrstva, výztuha ze skelného rouna, film 
s tištěným dekorem, transparentní nášlapná vrstva s UV tvrzenou povrchovou úpravou nevyžadující 
aplikaci ochranných emulzí. Celková tloušťka 2mm, tloušťka nášlapné vrstvy 0,7mm, kluznost za 
mokra dle DIN 51130 R10, reakce na oheň Bfl-sl,kročejová neprůzvučnost 8dB. TVOC po 28 dnech < 
70pg/ m3 dle ISO 16000-6, součinitel smykového tření dle ČSN 744507 min. 0,5. Bez obsahu těžkých 
kovů a ftalátů spadajících do skupiny CMR (karcinogeny, mutageny, reprotoxika dle REACH).

Gerflor Taralay Element

Vysoce odolná heterogenní podlahová krytina s homogenní probarvenou nášlapnou vrstvou bez 
plniv. Celková tloušťka 2mm, tloušťka nášlapné vrstvy min. 0,75mm. Materiál je ošetřen tvrzenou 
povrchovou úpravou Protecsol nevyžadující aplikaci ochranných emulzí a v celé tloušťce obsahuje 
antibakteriální přísadu Sanosol zabraňující šíření mikroorganizmů (více jak 99.9% mikroorganizmů 
dle ISO 22196). Reakce na oheň Bfl-sl, součinitel smykového tření min. 0,5, kluznost za mokra R10, 
kročejová neprůzvučnost 8dB.

Forbo Marmoleum

- přírodní linoleum bez korkové moučky se 100 % podílem dřevité moučky, pryskyřice, juty, lněného 
oleje s povrchovou úpravou TOPSHIELD 2
- povrchová úprava na bázi vodou ředitelné disperze, která je nanesená ve dvou vrstvách, obě vrstvy 
tvrzené UV zářením
- tloušťka 2,5 mm
- šíře role 2m
- třídy zátěže 34/43
- vhodné na kolečkovou židli s kolečky typu W s měkkou kontaktní plochou dle EN 425
- součinitel smykového tření dle ČSN je p > 0,6
- reakce na oheň dle EN 13501-1 je Cfl - sl
- použití vícebarevné svařovací šňůry dodávané výrobcem splývající se vzhledem podlahoviny z 
důvodu eliminace viditelnosti spojů
- možnost renovace povrchové úpravy Topshield 2 při jejím případném poškození





v.
gv

3■£ > |Q)

^ i
m 4J tr

>i_ w o
O 2 ~
-c o. >

?>"

%
:■

r ;4í
•(h

SŠ
o

•4 r*. I- .
Q) C >

3 C in
-E 3 ro

*2 .g o

'Sem

o £* 2
TO ■“ TO
>T */>

& g ^

sf •■ k *■'

mamm-J:: <J?3i J-4wí - • m> * nC.

■■";“Wi??!íSgwgs.

£
řT

;. ■ gf- ><U

II^ E mgM0m
jmr»mm

řf

m
Ií*

*
-t* •

■ /v

mmA

Hm
twWĚiái&& ě!

&mm '■■\í

f;+ř•M

¥& m **
sř

4fpl
’ . "'-'iífl

?ai mi*msr'r ■< r. i;*;

.ij
- ,:vÍC&

.::3gB

«S-
tóí'" '' " rw Av «

*:A

m
■M

f$'!■

Uf* T

WM. ,p§SPS4
m%0-?áil

& í>

v:Pa * v,",- i& m'#:■;■ -P .

“Pitím
aĚkapa*4sa Bř. iti fámm :ŠĚfr?%§ř.

•:.-s

:Ml !» I
■ v 5*

Spíšili§sasr
•7

š: I ■

•
•f/ m il i• -!í

«

:ifí
5SMP:-|®Éfí

■ - • ' ' ' .-

I.



Q

S|5i!s5
slififil 
sifgif*
Hllll
Ulili*

>■

Sílil Í1 IIP lilfil 

sílil i! í||»| ílllj
f*IJf |1 f^#| 4«a||
nb = ?e f $ ^ I f 11
si|l i| plil lišil 

i!-l li lilii lilii
;«ii *i lilii
2 ~ 5 tiá<

PII ÍÍIJ*SI 

-Síi í! Ulil
"= Iijřl
iim

><p
o Ocr

2o

fl!« s
5 lil 

»
S S€ S
?Q e w 3 
c <o q a

4> o “ ® « C a
II

llislii
£8*Se*j

2 12 J 5 J 1

3 « a S 
£ “ .2 3

« ■§ .§ áSI|
4* i £

121? e ti<vv>>

v
A

oo
\4'.I

8
£

Ml H f TT| :n
3 3 3 Hz.\řA ' n i:

V i

ř--■:

yv
m ř>*•5; i®,V n £

•i •..-ic_

/II0
f.;C

-;
1

£;■ %
W:~\ r
p: i j* .

r r

77\ L VT-no

1 / í, r

i i& L L/ m£ ?
B
6 <

e * ni i;2 L_ ť ! *—.*1

•'! % V. ■ _ L U v-
i

‘i *•:'



>■ umím m ;éi*is
6 S Ž6aS«| 
1 ^ ^l.sIs-5 

^ÍSsSfiS* *J Í|g2c|
£ > É g 2 g g E 2% g>Q^Sl
g.n|.?2 °®Č S S ~ =» 4 S f i

iSUíIIi N lilii*
ilIřlíSI II 1H*I 

fípffil II sílí® 

IHillil IilPi?
i-ii~fs*l i* *sísí 
|g;S-|5s! Ii:i:s! 

aiiasffi |S i*|a2řs-gš-ggfell I lllsl

3
><
Oj

:>>
TO r *.:y\(T! r. &mm

. /

j
&■

^5-':'v ■mm

r í|3

u1; it ■ ^11 •1 
‘>í :•;

•4'
!o$~,

5.w: -■
{X

nS

~’ -

-y-fi.

ř

'X

#11
• •<

i j

-Z1
Ví

i

k S-x-
\k ÉSl 3mw*.

i :ísj
.i - i

ij:u %% i
r

? L>

.£ggCN

ÉÉlÍSř řfri

m
<■:.■' . Sl

<>■/

/
p?; r

'■r

5 lL#lÍ

mrnrnm•r^



Zi ÍZ

§ g
sz **
O £Z
■>■ o

ra o 
| € i s5| 

I II i
i pí
i fu
I §*i

Í5 £

% jS 2 jš í3
I !si |f
£ sl

S 5 £o>
(Q 5=► 53

* 8 5
S € I
^ o nlír

1 *!1 sl 
S 11

R'V) o $9 s Sg s »

í 11
s I 5

*0 m

s ~ 21
i ” i s*

a I
c 2 §
I fs
s i

| I 

I I

* Ě
» c

I
U4sc: >

i <u >

11 
! ™ ■§

! 8 s
! SZ ^

s
'9> *• ^a&v I 

| h
C / • . ; ‘ «-

$£
JS 3f 25 i 5i*

o :>ŠII I 2 
S *

s §&
§ a 5 «

■oí 2to £Is « § 9

S2 2a>

5 šs03

is> Ě Uo ■g££Q 1 S
*
RI

.5

os a§a £
I I.»

gs
šE 2

£
|1 S

to

= f § «d S II ii || p : š2 I rř* I*5s £ ÍSií 5i ?? g
3

«o

lil
§ šS ?f * II 8
I S

O í I •g
> £sto £ tfI s~ £š

£o | ? I 
£ «

*ě
■to

í £§
I1 £

€

1>
5
B
o

c
to
I





1

-A*D

y

a ei■ri.

:
H ^ p ! - 
a S ÍS t _'^3

7

:
» JIa.C/i

íO i
o

>
:<1 IH q*\

í

:»

fš=r:

*;■
WH "ffTf --fr|iML

T
'Ť+ 05P=ř

ff Jfř5»

*1 J

. ~
..4 t-P ť — j ja ■ —A •*• ... -t-

V.
A

I </>a>
i ?«r

O

&P O o l\i/1

<t>
??

I
o

ro Rú a

□ j

:

11

•'ii =* % m
rvj

f Cl)

3
CD'

3'<■*

I i 13



I?
t

f

I
ni

y

i a

T!rrq

i]

l-iB D aiv

>■

=s?
“ I (

/i
J U)

(D
■ :/i
isíí o

c
>

i!

B I I

Ayc..až.s, t-~. sc=i

TTr u O

1==Ť=7

aj u: - : é

)H I c/
ID CB

“-■dz*y ■¥' <? j£ r\-
«7^>»TXT c

r/i L
Crp_2_

—*Tnř
fl i B □
i! h C:
. i iriiiPUjr;ir?TTTt ± c

1i;j c

¥ *o Di c_a -B- I;fl- B

i/i
coti

ffi
7T-

O
1 T irf o?

-i
'-i¥ :

p □

!
I d

m: 1
Li

db i

-4
irvjV)

<D t OJ?r
3go
CD<

s*co řOd;
iO Z3



*

a

■

J

a i

[> m

* o o

11*31

B

Zk

a
iA
<D Pír?
O

> a

i
■ TV LIr ~r w Trrr* p ir. .x1

r\_ i v*
c Ol

<1>r\ O'-: ĚJB.TJ

t£2ÍÍ553(/i
fD

7yX t C£5 T3»JR Ol-r i
*r

•EEro T £\_ n Oi

[
oka Á <mi ■

ilI^.< /■

i
i ti řB "D*T1 / :v 551 .O/

- m w

'ifiSES
■JunTSl

c
TS> d

Tvr

</>
CD A??

1:-O x
a

03

.»»

17

B0 ■

fvj

£ QJ

33
(T>‘

3'
I 3

:



mm wmmt

1WJá
\ň

■>

iÉtó
% i

AŮř/í*
y?/v

' imaM
♦nV, ■'

V.i
V■*

4.
35S •i

ÍU 'Apí

7 !
bi-j »vét\

£,• ;:*i2

;jmt. ■ ■$£

i mP*

.i
/ i

4-m i* :• &■jiy ■jS<

^SÉ&ÉSÉÉ
/

' ■: - /

y pi.■<

s tz
1
i : '
■v

!'•! 3* :iíi1 wsř u•*
$i

& m m %ir.
ií*:1J 1'•ss :*V, ■1,-■:

í> '• <
t ty *XrMh K/■

•‘v■JÍ*..1 ■%.

IITI/J.? J& if^wrs?X‘•- -
I*

■tf! j•.-
[‘ji ; -ít,-S

*1|
>■v'

t,fc'>■

i '
Ř:4 -i „ K

Iři i 3

Mám <: • ■•!l3
yytíSm^Tm v: v

®r3
&

*>1 12
i a>

j j
i. ■■J

í- O.
-iV)

o> <5
v-

Q_

JJvT J .f.í CD
ia• «« rj;£ -< a&•j BFv ^

f i o>•3
«'< ■

J

•=:
ti Olřsv v '

■nCDP- ZJ
cu



we&iw-.
? ' • ■ . P•.i ,íS£Sá±£S£,3- m/. -

•.A ■O

.....
g
f É = I: 'y.m^E* P S-,P

I = bX£ r* 3* 'r»

V* ij

i fc;i /r
ÍF

nÍĚ&áú\ *\

SÍT■*

r m IV ••

Iffimmí

áifej
r tm

\ r?
#*: f- • -V-*

*T' i , *x ,* *&* .. „ •J^ÁJí
• F \hn ■ř,?&,.a r ;ií• -r-

.-.^vSi: ij ■■
• I — . v,

g^fiáš '► cLtíSšjt—s r-
T

BOB®-.i

■#3
Mjiií^fl

.^ž.aaatsn'ř>.:. -gg^F KW. . :.-a
5- “ . :-•. Wra

& •; -
I ■: :s*:

i i ^>§ 3T->«|£»
S5 •' •■•ivfflS'i5 (I 4 ■y* •ft-.. ■>.... •

iPI
*wU-; *é íí

r* M *.ifKWv

/Sk
EV

r ■
• •-riu*T H h.ífš

íí. A*>
■■:

i MAŽ*
". v ^ri5

A Mmf.ii’j
$ >4A ÍmAí.' &.í

í: & Sf ■•.* .-3• rj
.íi:-ř tťU. Tí

•]f '• .1
V( 4

Řrt. .ňii.<3 JEBJ Sf•j

IrTsav-^ %l-ÍS

á. "' 1.•• :s i3 • »«- j-
m ■ mv. '■■■:■•

m-
■ m■;>^w 

' "M,
ÉM

: »* ■J.
a.

řív-

Xv■
Spí

o • > iq,'m * s!

M".
r.U_

Ol ^ a» ?.i
& í I! & 3*P» -e J Lf

í

BP fe::; m&m, -s |-* Í^T 3

•ř-
Mvy*

A:>. t,r

tíii%ř
fy-- \m I::• ft:» t-ífc--' ji ,

f ^ g.•-
iVj iír

trni

í

Ife Tfe! i •m wf:v-
j;|l ;íW:v £ s->2

ikmim m'te■ »rH

■ti ftr .. . i i<
i! . • v'. m'■mď,f >:* \ cr

i:?jaÉr“ . ...
*y/ : CD. X

m‘i CDi. o

1
• íJ8.* . • •

co

flí -•
\ o: : SJI1 zr

ot
■ í J Q.

<T>
cr



m wm
,_r.4 ■* i ‘li ' i'i%m 

'>>',
-ít’w 'i* *i.mm*m -»

A* r~m &-.JM
1 I

|í, •
Bí".-■■

sr-V
*£ j

I -i

'V.^1 .■v ámti. mm •+f-.

;-ár.m Sv \
I,*l

■ iii-v.tí.g f,.J

řířž nr. ■ í lliktev -!
*
5isa 

■ >

fÍi

i ii

:f|-
;

1
•v ft7:r. i i1 *•

U**«k

.4*&>8 ‘i$
. ‘-m-M & sili

mr* -siří?A ^gp?$# m\ s! *Á1 P
l-*>Sr>

II- i
-VÉSMKUu. .LT-Í řS. ? i Ts:--ř)

£ s& -!. 5k#
*»?••••:T-b

•i
■:

; í 4.33L-JŠ':' kiaV .£ik
&WWi

•* •“* r*.'■M

r-ííásfli^. í
ůi.';.

'I řk,•*>*SW.A &
■:°jt C*

$ m ■w*-aíy .j
■2ŠÍ •**

?V1I a&:.! ÍS-pN..-t
SakX mM y13

•3v*

I %■: : v
Kt<ŽP?tr

p-®í - síŽS
Í.,:kí»

.*; i?

I
B

« '
‘V Ki; IS,.kla

O ii-•ř

I
.
. s Afíšml

I:■■• m\ ‘3! ?« i&••■

B

Z y:í3I .řk
kn'"

|F*r I ::•í

€ |í'í#?ií
,'iiAďa <§«** -i í íi

»>
■f

ÍA>
^ifisí

Mí I1 i5m,: ■A3 av: ■>:é.- IA'iií ?iM^ť
r i? m,:;

-^4-1 í
"!1 fi)

■ i1 ;. :.-k

řř-1 .;-& 3Í9

iSftr.« í
s f?i p

ř' A

a1> ■i-
►VI

3 k-.-•;^í-k; Á-' I
lit_>*,; •f

3»li: • iyi

fMiste m1: Etóv

b:>i •■3 0-A_^U

: .hí[ík:'ik^

|o r>r.-j
i>,-.

í-a
',;í#

v
■!S éO B:*

á;V>•* .*

IW■1^.«!
-'••.cS&l : >.tP r■ :•

HP



I

■

jii \ . a
0

i'
I

Li

>■■}

! ■

1
; ■

3-
&
9

!£ ? .i3
*3

v

c
JK!:-”
H
i 4

í

í|-i- ■
J — L f 1P-T? 3T':q.. -r TI ir* ;xx: /af 'cF2 ■"tri :

Tř vUr v Ir J"L

0 0 3_r

$

—lili 3J- 2
9

f\
__L

0r «n

3
;(& k8

i .i
1 ». .

V00

t
IO*

s
s* o

g
§> g 3

II l| 
II fl

3ř &

19
a! |Oi »~*

3 S fl 5
5 i | § r:
~ ~ g a 5
**» aj- ía» =■ v ^
§1 *1 |t s 
S| Ji Ss |
2 g « S ÍS g & 

Sl 3
i ' 5

11?co
7*

ov

II
tu
CL
(D0* r>

S <5

*5 o
ZT

3 $ <T>Ol

3®- <D-£I 1 £ ic- cu



■

!

í

i

dQ ■
L-•.

S

5

m

0

1
s

-
3
3>

■^.

i
1k

• €T3 Sr- 1,-n **
i

■ ■ sar a

J17^ MNPi“ I Í""B'

I

mm 8■r
2
o

*

4> i

(
š
£S?g- s*n £a Ia s?

ii U H
Si

192
3 £ |.

3*

I

|s -f li 
|l li sS
5S *| »|
" 2 2 5a s-
£ fr $ | < I *
li ®a si&
-8 ^3 <8 3

00

c. 3 5
f 3
c c-

7^

s < CJ
Q_S8 g I CD

rt O

š* cn
*3
3Í

zr
ro-
3<* í*s

íí %c- a>



■

ar*
I

B

a
í T =-» ►*

;

2
i

a'
.• Lr? r *1 :,n-f,,jr :

— ■---------------------- n7 *s lil^fv_- 7^1-----

V*"
I a 8' B'V B

□ . j
1 8

i? 3r 2A a
o\

I
■T

b
j

H.:T
rI s §•TI !

33 ífc 
|I ** 
ff 5* 
i ? ^ 3
II

gl s

1! i! I
81 ~ 3 Z ^ S 

§ 2

5 i
%
3
3 a? 2
B>

š
2

1fr s*:
* Sg£L i

4 fti

sts! §
CD 5ot o

3 s
rr> ^,s 5* a

li I §

s

if Jg> £-
ťV

fa s|
3. 2 3 Z ^ -
si ía ia slI* si ** -
I! íi

CD
N> s 7*S

l| 3 I cn < 
řo 3 v* O 

o> c* CU
O.Š| š

Sl |Si. 8-
-S 3

br
(D

1 3
n, 8df ?l 2 a gs 

£s
o

I !/)
5 s- o

í zr
S“3 -
$■ 3 _
Í c %

(D

3s
O OJ



1 ?U

ÍH

¥ ^7

'i!

a
t/>
tD

O

4
> !

fl

I
i g

i

4 * 1-^
7? |t !

-I

:

» EL U

pjg
I
IB a

řfe
‘v" '1'řf
;í 'A TIjd Q :,ř::mk

iri
ll fl n::

u>
ro

44— oI

:
OV)

<D

sil!! Ipr-

O af
CD ! i sss i ií

3 f"I
B

š
tr

3.

g
<D

TD
O
O
ZT<&

r> 3
i cu
3§ SSSg

po oa^p> O 
o* *<j> o» ln s

CDfj\ U4
ca ©A 
P CAf
o> cmuj *

3. VI?

s- n.Ol
CD*g3. 3,3 3, S. i C-



r

wf aT

B

1
i
;t

li

aI a

nim
o i n a . p-

B B

tn
(D

I
1 J !

o
>

B ■

4 b3

I
I D

U K>ísnBa.-.r.a

igj

Bir'k
fí3*š*

o

■“1 I

Ií-I P 9a B B
.->■;. to

CD

?5
i o

aí4 o

Uif
L

< ř & Vř*.-*

I ■ w aI 3J
I I?

Š

t i
5

a

I
q

XJ

B o
o
rra
<5.
3n</>

<X> 13-

K) -k CO

& SoS 5?
CO 0-»<J> O 
bi otl/ičn “
3 3„3,3,K.

£U
?r 3 fDM W W

O <J> w
.-» o> yi KJ _>
ví to -

3, 3, 3, ? g

O
NJ

CD cu-
C»



m

*

□

8

3 a |q b!1 *.•i>
1

a a
0 o fa#i . ?g a

"JTold B bj

| !

Tia B ' °L -ta,JPI

i iI

i
I

lEx, p
4 a a a

i i

+ Hd -D IB B np a a B fl

</>
O $s so o

bo o

i f &! iíí i
?■|JS| 

II *
I:

!ti ?
</>m
7C

o B 3gCD
II
•tn>

B q B

L TD

O
O
ZX■q B

5.5

3A

1

I lil?
3. W.&

OJ
3Š

12.o» rsj_ _ 
v> '^o>J

% 3L3.3.3.Š
5Š> O).

iO
CT’



*•

rt VNPO

I i i i I Šff
(9 O sr

s 5;
3F O u n> a sr
3 w “

I ssl if liti3

3 *i
° §■ Is

i g IIa*“

aJT
SS
3 2.

Q>-
3. 3.

3|T
<B s 5

:T-
g.

£f5'5á
t

a 3S> g oŠ|. g 
š?

P I i 51 ž 

II ,1 I f! š
2* £1 Š §1 S2 *1 .■;
3^ 15 3 *8 a II 3

gg
»•< co
+ a> c*

><
5 Osc

Oa.

1
I
1

2 zru <:
3
a>*5. o 2

o 3CM
CN O .>g

■i I
gr ZJ(M

10
yi O)<co

<0
n> -» a>
ě S!3S ^3
CO 0-k<7> o 
tn b>vA*u< S
3. WS

š3 $ ?- 
S 2 !°
3. 3. . ?

<t>5! ga
P .-».«> CN
o> CN cm *

3. 3,3^
-I ŠS3^
3 333 , %

:i<i< s
KJ£0

U1 Cu
ri <Z-


